山东建筑大学2016级新生入学须知

一、新生2016年9月3日报到，必须按规定的日期报到注册。若因特殊情况需申请延期报到，须在报到日期前凭有效证明向学校提出申请，未请假或请假逾期者，除因不可抗力等正当事由以外，视为放弃入学资格。

二、报到时须带下列证件：录取通知书、准考证、身份证。党员要带组织关系介绍信：①凡属山东省直机关、济南市党员，分别由中共山东省直机关工委、中共济南市委组织部直接转我校党委组织部；②省内其它地区党员关系由新生所在县（市、区）以上组织部门转我校党委组织部。③省外党员关系由新生所在县（市、区）组织部门转中共山东省委高校工委组织处。团员可带团员证，来我校后将关系转入学院团委。

三、新生接到录取通知书后，凭通知书、准考证、身份证，到县、市（区）招生办公室办理中学档案转移手续，自带密封档案到学校报到（交学院团委）。如需邮寄密封档案，请挂号邮寄至(请写全内容，以防丢失)：济南市临港开发区凤鸣路 山东建筑大学招生办公室，邮政编码：250101，联系电话：0531-86367222,86367225。请保留邮寄凭证，以便查询。
四、学杂费按山东省物价局规定的标准收取。收费标准及缴费办法详见《山东建筑大学2016级新生入学缴费说明》。申请生源地助学贷款的学生，请按照《高等学校学生资助政策简介》的要求，参照《生源地助学贷款政策介绍》内容办理相关手续，入学时持《受理证明》报到。

五、按有关规定，山东省内新生一律不再办理户口迁移手续，山东省外新生自愿选择是否办理户口迁移手续。户口迁移证必须有迁发地派出所户口专用章，迁移证不得涂改，若有涂改必须盖迁发地派出所户口专用章。户口迁移证必须填写18位身份证号码，姓名必须与录取通知书一致。迁移户口的同学请务必于2016年9月 28 日前将户口迁移证和录取通知书（上半联）交学校安全管理处户籍室。落户地址：山东省济南市历城区山东建筑大学。

六、学生在校内统一使用校园卡（报到时在各学院领取），使用方法请参阅《山东建筑大学校园卡使用说明》。新生应自备一般文具用品。学校备有运动服、卧具等物品，由学生处按成本价统一供应，报到时自愿购买。随通知书寄发的手机卡，学生自愿选择是否使用；学校鼓励并支持学生响应国家号召，携笔从戎、报效祖国，有关政策请认真阅读《大学新生应征入伍宣传单》。
七、入学前请准备近期一寸免冠彩色照片六张，并在照片背面写清姓名和专业。

八、学生可登陆学校网站，了解学校概况、录取专业介绍、学生培养、学生管理等方面信息。

学校主页：http://www.sdjzu.edu.cn，学校招生信息网：http://zsb.sdjzu.edu.cn。

九、9月3日早7:00—晚7:00，学校在济南火车站、济南火车西站（高铁站）、济南长途汽车总站设有接待站。新生下车后，可主动与接待站联系。

十、报到时间、地点及到校方式：

报到时间：2016年9月3日全天（8:00—20:00），其它时间到校者请与所在学院团委联系（联系方式见附表）。
报到地点：学校映雪湖畔（请到所在学院报到点办理报到手续）。

学校地址：济南市临港开发区凤鸣路（经十东路，燕山立交桥东9公里，济南东绕城高速邢村立交桥西2公里）。若自行到校，从火车站乘3路、长途汽车总站乘5路公交车至解放桥，然后自山东建筑大学和平校区（济南市历山路96号，解放桥南路东）乘坐学校交通车（317路）到校；其它路线到校者可在经十路乘115路、解放路或工业南路乘116路公交车至田庄东站下车，北行1000米即到。

山东建筑大学

二〇一六年七月

附表：

山东建筑大学学生管理部门联系电话

	单位
	部门
	联系电话
（区号0531）
	专业

	学生工作部（处）

	86361555

	土木工程学院
	团委
	86367363
	土木工程，城市地下空间工程，建筑工程技术（专科）

	管理工程学院
	团委
	86361512
	房地产开发与管理，工程管理，工程造价（本、专科），工业工程，土地资源管理，信息管理与信息系统

	热能工程学院
	团委
	86367627
	建筑环境与能源应用工程，能源与动力工程，新能源科学与工程

	市政与环境工程学院
	团委
	86361897
	给排水科学与工程，环境工程，生物工程，环境科学

	建筑城规学院
	团委
	86361733
	建筑学，城乡规划，风景园林（景观规划设计）

	艺术学院
	团委
	86361295
	环境设计，美术学，视觉传达设计，工业设计，风景园林（园林规划设计），广告学

	机电工程学院
	团委
	86367279
	机械工程，车辆工程，机械电子工程，机械制造与自动化（专科）

	信息与电气工程学院
	团委
	86367062
	电气工程及其自动化，通信工程，电子信息工程，建筑电气与智能化，物联网工程

	商学院
	团委
	86361261
	会计学，财务管理，市场营销，电子商务，工商管理，会计（专科），市场营销（专科）

	材料科学与工程学院
	团委
	86367284
	材料科学与工程，材料成型及控制工程，焊接技术与工程，无机非金属材料工程

	计算机科学与技术学院
	团委
	86361305
	计算机科学与技术，软件工程，网络工程

	理学院
	团委
	86361595
	信息与计算科学，应用物理学，光电信息科学与工程，应用统计学

	法学院
	团委
	86361281
	法学，社会工作

	外国语学院
	团委
	86361315
	英语，德语

	交通工程学院
	团委
	86361175
	交通工程，道路桥梁与渡河工程

	测绘地理信息学院
	团委
	86367363
	测绘工程，地理信息科学